Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

ATO DECISÓRIO CONSUNI N.o 08, DE 1º DE JULHO DE 2022

Aprova a ratificação da aprovação do Relatório Anual
de Gestão da Fundação Cearense de Pesquisa e
Cultura – FCPC, exercício 2021, como fundação de
apoio junto à Universidade Federal do Cariri – UFCA.

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI - UFCA, no uso da competência que lhe confere a Portaria de Pessoal GR/UFCA n.
187, de 30 de junho de 2022, combinado com o parágrafo único, do art. 20, do Estatuto em vigor na UFCA,
e com o inciso XVI, do art. 7º, do Regimento Interno do Conselho Universitário da UFCA;

Considerando o que deliberou o Conselho Universitário - Consuni, em sua 20º Reunião
Extraordinária, em 30 de junho de 2022;

Considerando a documentação constante nos autos do Processo n. 23507.002823/2022-
98, decide:

Art. 1º  Aprovar, a ratificação da aprovação do Relatório Anual de Gestão da Fundação
Cearense de Pesquisa e Cultura – FCPC, exercício 2021, como fundação de apoio junto à Universidade
Federal do Cariri – UFCA.

Art. 2º  Este ato decisório entra em vigor nesta data.

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR
Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria

		2022-07-05T11:07:05-0300